
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia w dniu 1 października 2024 r. 

 

I. Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia odbyło się w Wydziale 

Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Dekerta 24  

w Krakowie. 

 

II. Obecni członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia z ramienia  

organizacji pozarządowych: 

1. Paweł Wójtowicz - „MATIO” Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na 

Mukowiscydozę  

2. Maria Borowiecka - Krakowskie Towarzystwo „Amazonki” 

3. Grzegorz Grzonka – Fundacja Internationaler Bund Polska 

4. Alina Słowikowska - Stowarzyszenie UNICORN 

 

III.   Obecni przedstawiciele Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK: 

 

1.   Przemysław Cichy – Z-ca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

2.   Maria Piętak-Frączek - Kierownik Referatu ds. Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej  

i Zdrowia UMK 

3.   Adriana Śmiałek - Podinspektor, Referat ds. Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej  

i Zdrowia UMK. 

 

IV. Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku spotkania KDO 

2. Przyszłość KDO ds. Zdrowia 

3. Sprawy bieżące 

4. Zakończenie spotkania 



Przyjęto następujące ustalenia: 

 

Ad. 1 i Ad. 2 Pan Paweł Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia 

zapytał Pana Dyrektora Przemysława Cichego, jakie oczekiwania ma UMK odnośnie KDO ds. Zdrowia 

oraz przypomniał o pomyśle połączenia KDO ds. Zdrowia z KDO ds. Niepełnosprawnych gdyż ich 

tematyka jest trudna do rozdzielenia. Pan Paweł poprosił również o wsparcie Wydziału w nakierowaniu 

KDO ds. Zdrowia na obszary, w których jej członkowie mogli by pomóc. Ponownie wybrzmiał również 

temat małej ilość organizacji wchodzących w skład KDO ds. Zdrowia oraz tego w jaki sposób zachęcić 

nowe organizacje do dołączenia.  Pan Dyrektor odpowiedział, że chciałaby aby UMK miał niewielki 

wpływ na działania Komisji ds. Zdrowia oraz poinformował, że nie uważa za dobry pomysłu połączenia 

obydwu KDO. Pan Dyrektor dodał, że KDO ds. Zdrowia pełni funkcję ciała opiniodawczego. Pan Paweł 

Wójtowicz podkreślił, że KDO może się wypowiadać o programach już gotowych - w przeciwieństwie 

do Ministerstwa Zdrowia gdzie programy są przekazywane do zaopiniowania na etapie ich tworzenia. 

Pan Paweł Wójtowicz wraz z obecnymi na spotkaniu członkami KDO ds. Zdrowia przekazali, że chcieliby 

mieć możliwość dyskusji i bardziej aktywnego działania, ale nie dostrzegają takich możliwości w mieście.  

Pan Dyrektor Przemysław Cichy zasugerował, aby tematy spotkań KDO planować  

z wyprzedzeniem i informować organizacje – również z wyprzedzeniem o planowanych datach  

i tematach spotkań.  

Pan Przemysław Cichy poinformował, że budżet Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK jest już 

zaplanowany ale nie ma jeszcze informacji jaka jego część przeznaczona będzie na zdrowie. Uda 

się utrzymać programy: Miejskie Centrum Opieki oraz Dzienny Dom Opieki Medycznej . Wydział 

opracowuje nowy program Centrum Zdrowia 75 + oraz Centrum Wsparcia Opiekunów 

Nieformalnych – wsparcie dla chorych i ich rodzin po wypisaniu pacjenta ze szpitala. Pan Dyrektor 

podkreślił, że wsparcie KDO ds. Zdrowia będzie potrzebne do rozmów z Panem Prezydentem dot. 

wdrażania zadań programu wyborczego tak, aby były one optymalne. Pan Dyrektor przekazał, że 

zarówno Pan Prezydent Aleksander Miszalski jak i Pani Wiceprezydent Maria Klaman uważają 

obszar zdrowia za bardzo ważny. Urząd Miasta Krakowa wnioskuje do administracji rządowej w 

tematach: szczególnej opieki geriatrycznej, psychiatrii . 

Pan Przemysław Cichy przypomniał również, że obszar zdrowia jest wyłączone z obszaru pożytku 

publicznego i konkursu dot. zdrowia nie są realizowane w oparciu o Ustawę o Pożytku Publicznym 

a w oparciu o Ustawę o Zdrowiu Publicznym, do której nie ma wzorów aktów wykonawczych .  

Pani Maria Piętak-Frączek - Kierownik Referatu ds. Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej  

i Zdrowia UMK przekazała, że część programów realizowana przez Wydział,  w tym programy szczepień 

ochronnych są opracowywane i konsultowane przez ekspertów w danej dziedzinie i ze względu na ich 

specyfikę nie podlegają dalszym konsultacjom.   

 

Ad.3 Pan Paweł Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia 

zasugerował, że Kraków mógłby zorganizować ogólnokrajową konferencję, na którym zaprezentować 

by można sukcesy miasta w zakresie realizacji programów zdrowotnych. Pan Paweł Wójtowicz dodał 

również, że powinno odbyć się spotkanie KDO z panią Wiceprezydent Marią Klaman.  

Ustalono, że kolejne spotkanie KDO ds. Zdrowia odbędzie się 24 października 2024 r. o godz. 10.00  

w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia UMK przy ul. Dekerta 24 w ramach szkolenia dla organizacji 

pozarządowych w obszarze zdrowia w temacie konkursów ofert przeprowadzanych na podstawie 

ustawy o zdrowiu publicznym. Na spotkanie to zostaną zaproszone organizacje spoza KDO ds. Zdrowia, 

które składały oferty w konkursach ofert dot. zdrowia. Spotkanie dotyczyć będzie m.in. omówienia 

konkursu ofert planowanego na 2025 rok.  

 

Ad.4  Na tym zakończono posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia. 


